Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад-ясли комбинированного вида № 1 «Солнышко»

ПРИКАЗ

«      30 » августа 2023 г.                                                                       № 105 – од

Об утверждении перечня

оказываемых платных

дополнительных услуг в 2023-2024гг.

в МБДОУ № 1 «Солнышко»

 На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Постановления Правительства РФ

от 15 сентября 2020г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Устава МБДОУ № 1 «Солнышко», Положение об

организации дополнительных платных образовательных услуг в МБДОУ № 1

«Солнышко», в целях удовлетворения спроса воспитанников и их родителей

(законных представителей) на платные дополнительные услуги.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень оказываемых платных дополнительных

образовательных услуг сверх основных образовательных программ, с учетом

потребности семьи, на основании родительского договора с 01.09.2023 г.

№

Наименование

кружков,

секций, студий

Наименование

дополнительной

общеобразовательной

программы

Нормат

ивный

срок

освоен

ия

Количе

ство

заняти

й в

месяц

Опла

та по

догов

ору

Руководител

ь

Художественная направленность

1 Изостудия

«Волшебная

палитра»

По модифицированной

программе Е.А.

Станишевского.

Обучение

нетрадиционным

техникам рисования.

4 года 8 700 Ревтова Н.В.

Социально-педагогическая направленность

2 «Развивай-ка» Развивающие игры по

авторским методикам

Дьенеша, Кюизенера,

Никитина.

4 года

8 700 Лавриненко

Ж.И.

3 «Фиолетовый

лес»

Развивающие игры по

авторской методике

В.В. Воскобовича

«Сказочные лабиринты

игры».

4 года 8 700 Ковалева

Ю.С.

4  «АБВГДЕйка» Предшкольная

подготовка по авторской

программе

2 года 8 700 Берченко

О.Н.

Т.В. Калининой.

Программа подготовки

детей к школе.

Физкультурно-спортивная направленность

5  «Крепыш»  По авторской программе

«Старт» Л.В. Яковлевой,

Р.А. Юдиной,

 Л.К. Михайловой.

6 лет 8 700 Попова Ю.В.

6 «Вдохновение»  Программа

дополнительного

образования по

художественно

гимнастике.

 8 700 Попова Ю.В.

7 «Дельфинчик

индивидуальный»

Занятия  малыми

группами (до 3-х

человек) по обучению

плаванию, адаптивная

физкультура (плавание).

8

2000

Тертышная

В.С.

8 «Малыш» Адаптация к водной

среде, обучающие игры в

воде.

 8 4200 Тертышная

В.С.

9 «Дельфинчик» Программа по обучению

детей плаванию.

 8 1100 Тертышная

В.С.

Коррекционно-развивающая направленность

10 «Индивидуальны

й логопункт»

Индивидуально

коррекционная работа по

определению фонетико-

фонематического

недоразвития речи.

 8 2000 Гриценко

А.В.

11 «Говоруша» Индивидуально-

логопедическая работа и

запуск речи.

 8 1800 Здоровцова

В.А.

12 «Волшебная

комната»

Модифицированная

программа педагога-

психолога.

4 года 4 400 Автамонова

А.А.

2. Ответственному за ведение официального сайта, разместить настоящий

перечень на официальном сайте МБДОУ.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ № 1 «Солнышко»                                                         О.А. Юскаева

С приказом ознакомлен:

_____________________________________/ __________ / ____________ /
(расшифровка подписи)          (подпись)          (дата)

СОГЛАСОВАНО

Протокол заседания

Управляющего совета

МБДОУ № 1 «Солнышко»

от «30» августа 2023 г. № 4

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий МБДОУ № 1 «Солнышко»

____________О.А. Юскаева

Приказ№ 105-од от 30.08.2022

Перечень

оказываемых платных дополнительных образовательных услуг в МБДОУ № 1

«Солнышко» в период с 01.09.2023 г. по 31.08.2023 г.

№

Наименование

кружков,

секций, студий

Наименование

дополнительной

общеобразовательной

программы

Нормат

ивный

срок

освоени

я

Количес

тво

занятий

в месяц

Оплат

а по

догово

ру

Руководитель

Художественная направленность

1 Изостудия

«Волшебная

палитра»

По модифицированной

программе Е.А.

Станишевского. Обучение

нетрадиционным техникам

рисования.

4 года 8 700 Ревтова Н.В.

Социально-педагогическая направленность

2 «Развивай-ка» Развивающие игры по

авторским методикам

Дьенеша, Кюизенера,

Никитина.

4 года

8 700 Лавриненко

Ж.И.

3 «Фиолетовый лес» Развивающие игры по

авторской методике

В.В. Воскобовича «Сказочные

лабиринты игры».

4 года 8 700 Ковалева Ю.С.

4  «АБВГДЕйка» Предшкольная подготовка по

авторской программе

Т.В. Калининой.

Программа подготовки детей

к школе.

2 года 8 700 Берченко О.Н.

Физкультурно-спортивная направленность

5  «Крепыш»  По авторской программе

«Старт» Л.В. Яковлевой, Р.А.

Юдиной,

 Л.К. Михайловой.

6 лет 8 700 Попова Ю.В.

6 «Вдохновение»  Программа дополнительного

образования по

художественно гимнастике.

 8 700 Попова Ю.В.

7 «Дельфинчик

индивидуальный»

Занятия  малыми группами (до

3-х человек) по обучению

плаванию, адаптивная

физкультура (плавание).

8

2000

Тертышная

В.С.

8 «Малыш» Адаптация к водной среде,

обучающие игры в воде.

 8 4200 Тертышная

В.С.

9 «Дельфинчик» Программа по обучению детей

плаванию.

 8 1100 Тертышная

В.С.

Коррекционно-развивающая направленность

10 «Индивидуальный

логопункт»

Индивидуально

коррекционная работа по

определению фонетико-

фонематического

недоразвития речи.

 8 2000 Гриценко А.В.

11 «Говоруша» Индивидуально-

логопедическая работа и

запуск речи.

 8 1800 Здоровцова

В.А.

12 «Волшебная

комната»

Модифицированная

программа педагога-

психолога.

4 года 4 400 Автамонова

А.А.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД - ЯСЛИ КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 1
"СОЛНЫШКО", Юскаева Оксана Анатольевна, Заведующий

01.09.23 15:57 (MSK) Сертификат BB37EA93C3AA1ABB6E8C81C41A339CBA